1
2 1. התובע והנתבע הם חברי הכנסת העשרים וארבע של מדינת ישראל. מושא התביעה הם
3 שלושה פרסומים ("ציוצים") של הנתבע כנגד התובע בפלטפורמת "טוויטר" אשר פורסמו
4 בטווח זמן של אחד עשר ימים בחודש 04/2021, בעת שהשניים כיהנו כחברי כנסת. לטענת
5 התובע פרסומים אלה מהווים לשון הרע כמשמעותה בחוק איסור לשון הרע התשכ"ה-
6 1965 (להלן: החוק). הנתבע הגיש בקשה לדחיית התביעה על הסף מכוח חסינותו כחבר
7 כנסת, בה אדון להלן.

הפרסום הראשון

8
9
10
11 2. ביום 15.4.2021 פורסם באתר "המחדש" דיווח על דברים שאמר התובע יום קודם לכן (או
12 באותו יום) בהאי לישנא (נספח א' לכתב התביעה):

לאחר סקירת התשתית הנורמטיבית
ויישומה על ענייננו אנמק מדוע השלב הראוי לבירור שאלת החסינות הוא עתה.

דין והכרעה

המסגרת הנורמטיבית

14. בחוק יסוד: הכנסת נקבע כי (בסעי' 17):
"לחברי הכנסת תהיה חסינות; פרטים ייקבעו בחוק."

15. בחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951 נקבע כך (בסעי' 1):
"(א). חבר הכנסת לא ישא באחריות פלילית או אזרחית, ויהיה חסין בפני כל
פעולה משפטית, בשל הצבעה, או בשל הבעת דעה בעל פה או בכתב, או
בשל מעשה שעשה – בכנסת או מחוצה לה – אם היו ההצבעה, הבעת הדעה
או המעשה במילוי תפקידו, או למען מילוי תפקידו, כחבר הכנסת."

16. בהתאמה לכך נקבע בחוק (בסעי' 13):
"לא ישמש עילה למשפט פלילי או אזרחי –
פרסום לפי סעיף 28 לחוק יסוד: הכנסת, או פרסום המוגן לפי סעיף 1 לחוק
חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, תשי"א-1951;"

בית משפט השלום בירושלים

ת"א 64735-04-21 בן גביר נ' גולן

תיק חיצוני:

17. פשוט שחסינות חבר הכנסת נוגעת למעשים אסורים שביצע, אחרת אין רבותא בה. בכך
העדיף המחוקק את האינטרסים העומדים ביסוד החסינות על פני מיצוי הדין עם חבר
הכנסת, בין בגין עבירות פליליות ובין בגין עוולות אזרחיות, ובכלל זאת עוולת לשון הרע
המגינה על שמו הטוב של האדם.

תיק חיצוני:

סוף דבר

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

48. לנתבע חסינות עניינית מפני עילות התביעה מושא הליך זה. על כן, התביעה נגדו נדחית.
נוכח השלב הדיוני המוקדם בו הסתיים ההליך, נוכח כך שטענות הצדדים לא בוררו לגופן
ונוכח יתר הנסיבות שפורטו לעיל יישא כל צד בהוצאותיו.

ניתן היום, כ"ז טבת תשפ"ב, 31 דצמבר 2021, בהעדר הצדדים.

אלעד פרסקי, שופט

11

12